



سبب‌های

جناب آقای فرزین مدیرعامل محترم بانک ملی ایران
جناب آقای ابراهیمی مدیرعامل محترم بانک سپه
جناب آقای حسینی مدیرعامل محترم بانک توسعه صادرات ایران
جناب آقای خورسندیان مدیرعامل محترم بانک صنعت و معدن
مدیرعامل محترم بانک کشاورزی
جناب آقای شایان مدیرعامل محترم بانک مسکن
جناب آقای مهدیان مدیرعامل محترم بانک توسعه تعاون
جناب آقای شیرازی مدیرعامل محترم شرکت دولتی پست بانک
جناب آقای اخلاقی فیض آثار مدیرعامل محترم بانک تجارت
جناب آقای دولت‌آبادی مدیرعامل محترم بانک ملت
جناب آقای لسه‌گانی مدیرعامل محترم بانک رفاه کارگران
جناب آقای پرویزیان مدیرعامل محترم بانک پارسیان
جناب آقای قاسمی مدیرعامل محترم بانک پاسارگاد
جناب آقای بهاروندی مدیرعامل محترم بانک کارآفرین
جناب آقای احمدی مدیرعامل محترم بانک شهر
مدیرعامل محترم بانک دی
جناب آقای ایمانی مدیرعامل محترم بانک سینا
جناب آقای بلگوری مدیرعامل محترم بانک اقتصاد نوین
جناب آقای معرفت مدیرعامل محترم بانک سامان
جناب آقای عقیلی کرمانی مدیرعامل محترم بانک خاورمیانه
جناب آقای خامی مدیرعامل محترم بانک گردشگری
جناب آقای قدمی مدیرعامل محترم بانک سرمایه
مدیرعامل محترم بانک مشترک ایران - ونزوئلا
جناب آقای صیدی مدیرعامل محترم بانک صادرات ایران

با سلام و احترام

پیرو نامه شماره ۹۹/۲۸۶۶۵۳ مورخ ۱۳۹۹/۹/۹ در خصوص ابلاغ اصلاحیه دستورالعمل گواهی اعتبار مولد (گام) و نامه شماره ۰۰/۲۸۳۷۲۸ مورخ ۱۴۰۰/۹/۲۹ در ارتباط با ابلاغ «دستورالعمل ارائه خدمات تأمین مالی زنجیره تأمین توسط مؤسسات اعتباری»، با توجه به رویکرد بانک مرکزی در ارتقای شیوه‌های تأمین مالی سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی از طریق توسعه نظام تأمین مالی زنجیره‌ای، دستورالعمل گواهی اعتبار مولد (گام) به عنوان یکی از ابزارهای اصلی تأمین مالی زنجیره تأمین، مورد اصلاح و بازنگری قرار گرفته و تغییرات آن در یک‌هزار و سیصد و سی و دومین جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱/۱۶ شورای پول و اعتبار به شرح ذیل تصویب شد:

۱- تعریف بنگاه متقاضی

به منظور توسعه کاربرد اوراق، در دستورالعمل اصلاحی عنوان «بنگاه متقاضی» به «متقاضی» اصلاح شده به طوری که رکن متقاضی اوراق می‌تواند اشخاص حقیقی را نیز شامل شود.

۲- افزایش سررسید گام از حداقل یک ماه تا ۱۲ ماه

با توجه به استفاده از اوراق مذکور در تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و نیاز به افزایش زمان سررسید، حداکثر زمان سررسید اوراق از ۹ ماه به ۱۲ ماه افزایش یافته است.

۳- اختیاری شدن امکان نگهداری یا انتقال اوراق از زمان صدور تا سررسید در شبکه بانکی یا بازار سرمایه

با عنایت به هدف اصلی طراحی این ابزار به منظور تامین مالی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی و لزوم گردش حداکثری اوراق گام در زنجیره تولید، موضوع انتقال اوراق به بازار سرمایه امری اختیاری تلقی گردیده و متقاضی بین الف) امکان نگهداری تا سررسید ب) انتقال در شبکه بانکی با قیمت اسمی تا سررسید ج) انتقال به بازار سرمایه مخیر می‌باشد و محدودیت یک ششم برای انتقال اوراق به بازار سرمایه حذف گردیده است.

۴- اصلاح سقف اعتباری بنگاه متعهد

به منظور تشویق بنگاه‌ها به استفاده از اوراق یادشده، سقف اعتباری هر بنگاه متعهد معادل ۱۲۰ درصد از فروش سال آخر آن بنگاه بر مبنای صورتهای مالی حسابرسی شده پس از کسر مانده تسهیلات مرتبط با تامین مالی سرمایه در گردش بنگاه مربوطه و تعهدات ناشی از اوراق گام قبلی منتشره نزد شبکه بانکی تعیین گردیده است.

۵- افزایش انعطاف پذیری اوراق در تامین مالی زنجیره‌ها

به منظور افزایش انعطاف پذیری اوراق در تامین مالی زنجیره‌ها، سقف کلی صدور اوراق گام حداقل ۶۵ درصد برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و مابقی برای بنگاه‌های بزرگ، حذف شد.

به پیوست ضمن ارسال دستورالعمل اصلاحی گواهی اعتبار مولد (گام) که به تصویب کمیسیون اعتباری و تصویب شورای پول و اعتبار رسیده است، خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به واحدهای اجرایی ذی ربط ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت گردد. ضمناً لازم است نسخه‌ای از بخشنامه داخلی آن بانک به واحدهای اجرایی ذی ربط، به این بانک ارسال گردد. ۵۵۹۷۹۴۳/د.د.

مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری

اداره تامین مالی زنجیره تولید

محمد نادعلی
۲۲۱۵-۴

حمید آذرمنند
۹۴۱۶

رونوشت:

وزارت صنعت، معدن و تجارت جناب آقای مهندس نیازی معاون محترم هماهنگی و محیط کسب و کار جهت استحضار.



- _ وزارت امور اقتصادی و دارایی جناب آقای دکتر سبحانیان معاون محترم سیاست گذاری اقتصادی جهت استحضار.
- _ وزارت جهاد کشاورزی جناب آقای دکتر قربانی معاون محترم برنامه‌ریزی و اقتصادی جهت استحضار.
- _ - نهاد ریاست جمهوری جناب آقای دکتر باقری معاون محترم سیاست های اقتصادی معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور با اشاره به بند (۳) بخش (ب) مصوبات جلسه سی و هفتم ستاد اقتصادی جهت استحضار.